

abaixo:

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto Aquisição de material de limpeza para atender a Praça do Bem-Estar, conforme especificações constantes do Termo de Referência deste Edital, de acordo com o Processo Administrativo nº 7287/2018.

2. DO CONTRATADO

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados na Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

Fornecedor: DENT WIND PAPER LTDA EPP
CNPJ: 02.207.740/00-01
Endereço: Rua Cel Francisco Alves da Silva, 34 C Centro Araruama/RJ
CEP: 28.070-000
Fone/Fax: 21.2665-5793
Contato: Jorge Luis

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Algodão Choquer com laço de segurança e Tampa com tampa, tamanho 1 litro, para ser utilizado em limpeza e manutenção de piscinas.	UNID.	96	Josero	35,70	3.403,20
2	Algodão Wincation com laço de segurança e Tampa com tampa, tamanho 1 litro, para ser utilizado para prevenção do desenvolvimento de algas em piscinas limpas.	UNID.	96	Josero	23,90	2.284,40
3	Cera Granulada indicado para eliminar micro organismos presentes na água da piscina, evitar mofo e algas e não mancha nada dos vidros. Análise em laboratório de água, para ser utilizado para prevenção de doenças infecciosas. Bule de 15 kg. lustrado.	UNID.	24	Josero	197,00	4.728,00
4	Desengraxe para limpar bordas com 1 litro, lustrado, especial para limpeza das bordas das piscinas. É uma mistura concentrada do que produtos caseiros, melhora e ressecamento de cera.	UNID.	72	Josero	26,20	1.886,40
5	Clorante e fluorante com 1 litro, lustrado, aglomerador de micropartículas, auxiliar no processo de filtração de piscina deixando a água cristalina. Indicado para tratar águas turvas, agindo como clarificante e fluorante. Agrega-se ao processo de filtração da água, recuperando sua função e tornando-a mais rápida, melhorando significativamente o desempenho do filtro.	UNID.	96	Josero	23,70	2.275,20
6	Banilha com 1 litro Eubalilar pH, dure e alcalinidade da água da piscina.	UNID.	96	Josero	22,20	2.131,20
7	Desantador pastoso, deixa a água mais limpa e cristalina, embalagem com 2 litros.	UNID.	96	Josero	22,20	2.131,20
8	Cloro com 1 litro, aspecto líquido, limpa e oxida, odor característico. Embalagem plástica, deverá conter extremamente laço e vedação, e os dados de identificação, procedência, número do lote e validade.	UNID.	96	Josero	16,90	1.622,40
9	Para de chão branco, uso de alvejante líquido extra, 100% alvejante, tamanho com 70 x 50 cm, suporta de água e água de limpeza que possam prejudicar sua utilização.	UNID.	120	Josero	3,10	369,00
10	Defumante pólo bactericida, frasco 2 litros, fragância suave. A embalagem deverá conter extremamente laço e vedação e os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	UNID.	120	Cordex	9,40	1.098,00
11	Sábão em pó tradicional para uso geral, biodegradável. Caixa de papel com 6kg.	UNID.	36	Limpolux	9,00	324,00
12	Sábão líquido com Tampa e laço, pólo de 5 litros, rotulado, no embalagem deverá conter a data de fabricação, validade do produto e número do lote.	UNID.	12	Cordex	28,40	340,80
13	Capo descartável em vigor passado com 100, com capacidade para 100ml, cor de bolha, forte, vedação ou deformação.	UNID.	360	Coisa	5,19	1.868,40
14	Tapete plástico para lona, tecido com 100, gramado, reforçado e resistente, sem impressão, tipo forro, confeccionado em poliéster, medidas aproximadas: 50,00 cm de largura x 100,00 cm de comprimento e espessura aproximada de 0,15 mm (15 micras), com capacidade de 100 litros.	UNID.	120	Modular	89,80	10.776,00
15	Tapete plástico para lona, tecido com 100, gramado, reforçado, no mínimo 10 metros, tamanho aproximado de 100 cm de largura x 125 cm de altura.	UNID.	48	Modular	99,60	4.792,80
16	Tapete plástico para lona, tecido com 100, gramado e resistente, sem impressão, tipo forro, confeccionado em poliéster, medidas aproximadas: 45,00 cm de largura x 60,00 cm de comprimento e espessura aproximada de 0,15 mm (15 micras), com capacidade de 15 litros por cm de 60. Passado com 100.	UNID.	48	Modular	51,70	2.481,60
17	Vassoura grande de material cerdas plásticas, material cabo madeira, material capote madeira, comprimento capote 40 cm, tipo institucional, tipo cabo comprido, largura capote 7,5 cm, altura capote 85 cm, aplicação limpeza em geral (tipo garçom).	UNID.	08	São João	16,00	128,00
18	Vassoura de plástica chapa 3 com base de madeira, revestida em metal, cabo em madeira medindo 20cm, cerdas do pigarro natural de 170mm, peso aproximado de 350 gr.	UNID.	02	São João	7,40	14,80
19	Bolão em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (3,5cm de espessura), FC 110 cabo de madeira revestido em plástico.	UNID.	01	Dolph	23,00	23,00
20	Papel toalha de papel branco, interfoliado, descartável, não reciclado, pente c/ 200 folhas.	UNID.	96	Qualifax	16,00	1.536,00
21	Lona para limpeza. Composição: borracha de látex natural com revestimento interno, reforçada com superfície extensa antiderrapante. Tamanho P, M e G - 4 peças para cada tamanho.	UNID.	24	Yulk	14,50	348,00
22	Alcovaletas indicadas para uso doméstico. Embalagem 1 litro. Devidamente rotulado e/ou registrado na ANVISA e amostra do item, de boa qualidade e primeira linha.	UNID.	24	Aufaco	10,50	252,00
23	Papel higiênico pastoso com 3 rolos com 300 metros, deverá dispor-se em 4 rolos, macio, absorvente e fragrante, não poderá apresentar odor desagradável característico, teste superficial e ensaioamento com dobrar.	UNID.	48	Qualifax	22,00	1.056,00
24	Bule plástico capacidade para 8 litros.	UNID.	01	Arquitet	2,60	2,60

VALOR TOTAL PARA OS ITENS 1,2,3,4, 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 20,21,22,23 e 28 DE R\$ 46.108,80 (Quarenta e seis mil cento e oito reais e oitenta centavos)

A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo da servidora Angélica de Oliveira Aquino Vianna - matrícula 904.287

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 19141/2017

Contrato: 026/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE.

Contratada: BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de dieta enterais de sistema fechado para atender o Setor de Nutrição do Hospital Municipal Nossa Senhora de Nazareth.

Valor: R\$ 63.360,00 (sessenta e três mil e trezentos e sessenta reais).

Prazo: 04 meses.

Saquarema, 18 de março de 2019.

João Alberto Teixeira Oliveira
Secretária Municipal de Saúde.

*Omitido do Jornal Diário Oficial de Saquarema - Edição nº 102/2019 em 19/03/2019

PRONUNCIAMENTO DO DIRIGENTE

Processo: 00506/2017.

Assunto: Prestação de Contas da Subvenção ano de 2017 da S.O.S. CÃOPA-NHEIROS.

Em conformidade com a Deliberação 277/2017 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, atesto haver tomado conhecimento das conclusões contidas no Relatório da Controladoria Geral do Município, referente à Prestação de Contas de 2017 da Subvenção da S.O.S. CÃOAPANHEIROS, que foi considerada após sua avaliação como REGULAR COM RESALVA.

Saquarema, 13 de maio de 2019.

João Alberto T. Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

PRONUNCIAMENTO DO DIRIGENTE

Processo: 0071/2018.

Assunto: Prestação de Contas da Subvenção ano de 2018 da S.O.S. CÃOAPANHEIROS.

Em conformidade com a Deliberação 277/2017 do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, atesto haver tomado conhecimento das conclusões contidas no Relatório da Controladoria Geral do Município, referente à Prestação de Contas de 2018 da Subvenção da S.O.S. CÃOAPANHEIROS, que foi considerada após sua avaliação como REGULAR COM RESALVA.

Saquarema, 15 de maio de 2019

João Alberto T. Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Processo nº 19.141/2017

Pregão Presencial nº 046/2018

Ata de Registro de Preços nº 030/2018

Contrato nº 026/2019

Objeto: Aquisição de Dietas Enterais de sistema fechado para atender ao Setor de Nutrição do Hospital Municipal Nossa Senhora de Nazareth. Fica designada a servidora Natane Souza E. Ivo, Nutricionista - Matrícula: 95.8876-1, para exercer a função de Fiscal de Contrato e Gerente de Ata.

João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Saúde

Mat.: 80101/ Decreto 1.661/17

Saquarema, 18 de março de 2019.

*Omitido do Diário Oficial de Saquarema nº 102 de 19/03/2019.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2017

Processo nº: 959/2017.

Identificação: Termo Aditivo (II).

Partes: Município de Saquarema e PEDE CACHIMBO FILMES COMUNICAÇÃO E MULTIMÍDIA LTDA. - ME.

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 19/04/2017, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta.

Valor: R\$ 194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais).

Prazo: 12 (doze) meses

Fundamento: encontra-se amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Saquarema, em 09 de abril de 2019.

Nilson da Costa Cardoso Junior
Secretário Municipal de Comunicação Social

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial: 029/2018

Processo: 14789/2018

Em decorrência do exposto no processo nº 14789/2018 a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação POR PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS tipo Menor Preço Por Item, com exclusividade para MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE que tem por objeto AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE EFLUÍDO DE FREIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAQUAREMA, COM EN-

TREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, onde a licitante declarada vencedora foi a empresa EDUMAR AUTO PEÇAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 40.386.625/0001-58, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 12, 14, 15 e 16, no valor total de R\$ 190.884,00 (Cento e noventa mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).
Saquarema, 17 de maio de 2019.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Serviços Públicos

HOMOLOGAÇÃO

Ref. Processo: 9949 /2018

Ref Convite nº 006/2019.

Em conformidade com o artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e os Atos da Comissão de Permanente de Licitação, **HOMOLOGO** a Licitação efetuada, objeto do Processo Nº 9949 / 2018, em favor da empresa CURTY CARVALHAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, por ofertar menor preço unitário, com o valor total de R\$ 38.344,00 (Trinta e oito mil Trezentos e quarenta e quatro reais).
Saquarema, 03 de maio de 2019.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 19.422/2017

Contrato: 060/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE SAQUAREMA.

Contratada: RCAF INFORMÁTICA – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Objeto: Aquisição de peças de reposição de informática para suprir as necessidades da Rede de Ensino Municipal de Saquarema e a Secretaria Municipal de Educação e Cultura – PMS.

Valor: R\$ 121.694,30 (cento e vinte e um mil seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos).

Prazo: 12 meses.

Saquarema, 15 de abril de 2019.

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Educação e Cultura

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Ref. Processo: 19.422/2017

Objeto: Aquisição de peças de informática.

Contratos nº 060/2019

1 – Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8.666, 21 de junho de 1993.

2 – Fica designado os servidores Flávio Macedo Guimarães- Matrícula 956662-2 e Antônio Carlos Pinto Alberto Junior - Matrícula 959311-1 para exercerem as funções de fiscal do contrato.

3 – Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Saquarema, 15 de Abril de 2019.

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Educação e Cultura



FAÇA SUA PARTE PARA VENCERMOS O Aedes AEGYPTI.



MANTENHA A LIXEIRA TAMPADA.



EVITE PLANTAS QUE ACUMULEM ÁGUA.



ENCHA DE AREIA OS PRATINHOS DOS VASOS DE PLANTAS.



MANTENHA CAIXAS D'ÁGUA FECHADAS.



GUARDE GARRAFAS E BALDES VAZIOS DE CABEÇA PARA BAIXO.



FECHE BEM OS SACOS PLÁSTICOS.



JOGUE NO LIXO TODO OBJETO QUE ACUMULA ÁGUA.



ENTREGUE PNEUS VELHOS AO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA.



LAVE OS TANQUES UTILIZADOS PARA ARMAZENAR ÁGUA.

MAIS INFORMAÇÕES EM
WWW.SAQUAREMA.RJ.GOV.BR



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRAJAMAR DO BRASIL